INDICAÇÃO Nº 1454/2014
Solicita a construção de galerias de águas pluviais, bem como os serviços de motonivelamento e rebaixamento da Rua das Camélias, altura do nº 159, Bairro do Mombaça.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a construção de galerias de águas pluviais, bem como os serviços de motonivelamento e rebaixamento da Rua das Camélias, altura do nº 159, Bairro do Mombaça.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido, tendo em vista que este Vereador foi procurado pelo Sr. Luiz Prodi, telefone (011) 9 9988-2172, o qual reivindicou a construção de galerias de águas pluviais, bem como os serviços de motonivelamento e rebaixamento da Rua das camélias, altura do nº 159, Bairro do Mombaça, tendo em vista que no referido local existe duas descidas muito forte, e toda vez que ocorre uma chuva moderada, o local se enche de lama, causando transtornos para moradores locais, justificando assim a presente indicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 23 de setembro de 2014.

ADENILSON CORREIA
(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 23/09/2014 - 10:51:43 06102/2014/tof
Leitura em Plenário

Na 32ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 29/09/2014

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário